ARAP ONGA S

  CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEEAARRAAPPOONNGGAASS
----- Estado do Paraná -----

     Rua Harpia nº 389 – Centro Arapongas – Paraná                   Fone: (43) 3303-2100                www.cmarapongas.pr.gov.br

INDICAÇÃO  nº    /2023

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no

Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder

Executivo:

Que o Senhor Prefeito do Município entre em

entendimento com a Secretaria competente, no sentido de que seja inserido no

calendário oficial do município a modalidade X1.

A medida faz-se essencial, tendo em vista o crescimento

em nosso País da pratica dessa modalidade.

Arapongas incentiva todos os esportes e tem grandes

atletas com qualidades acima da média. A nova modalidade mencionada proporcionará

a proximidade com a sociedade e influenciará positivamente na saúde física e mental

dos atletas, além de mais uma opção em inúmeros esportes que já temos.

P. encaminhamento.

Arapongas, 03 de agosto de 2023.

LEVI APARECIDO XAVIER
Vereador

(Professor Levi do Handebol)

ARAP ONGA S

  CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEEAARRAAPPOONNGGAASS
----- Estado do Paraná -----

     Rua Harpia nº 389 – Centro Arapongas – Paraná                   Fone: (43) 3303-2100                www.cmarapongas.pr.gov.br

		2023-08-03T12:54:58-0300
	LEVI APARECIDO XAVIER:97982415920